
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval académico X Congreso Nacional ALADAA

 
 VISTO: 

             La solicitud de aval académico para la realización del X Congreso Nacional ALADAA –
sección Argentina denominado “Las sociedades de Asia y África en el contexto global post-
pandemia”, organizado por nuestra Facultad junto a la Facultad de Ciencias Económicas,
presentado por la Dra. Elena del Carmen Pérez,

Y CONSIDERANDO:

Que el Congreso Nacional ALADAA es, desde 2004, un espacio de referencia para los estudios
de Asia y África en nuestro medio. Las trayectorias de los miembros organizadores, expertos
académicos, conferencistas y ponentes que desarrollarán su trabajo en el Congreso Nacional
ALADAA, se ajustan de manera satisfactoria a los estándares universitarios.

La documentación obrante, 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º.-Otorgar aval académico para la realización del X Congreso Nacional ALADAA –
sección Argentina denominado “Las sociedades de Asia y África en el contexto global post-
pandemia”, a desarrollarse bajo modalidad virtual entre el 21 y el 23 de septiembre de 2022, con
sede organizativa en la Facultad de Lenguas.

Art. 2°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTIUNO.            



 

 


	numero_documento: RHCD-2021-37-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 31 de Mayo de 2021
		2021-05-28T09:23:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:11:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:09:16-0300
	GDE UNC




